REQUERIMENTO Nº 001/2024

Requer que seja convocado para prestar
depoimento nesta Comissão Parlamentar
de Inquérito a Senhora Aurélia Marta de
Oliveira.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 58, §3º, da Constituição Federal,

bem como o art. 68, 11 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Governador Luiz

Rocha/MA, a convocação da Senhora Aurélia Marta de Oliveira, representante legal

da EMPRESA A. M. DE OLIVEIRA, CNPJ: 11.575.796/0001-27, com endereço na Rua

Paulo Ramos, nº4, Centro, CEP: 67.790-000, São Domingos do Maranhão, para prestar

depoimento perante esta Comissão Parlamentar de Inquérito, como testemunha.

JUSTIFICAÇÃO

A presente Comissão Parlamentar de Inquérito tem como objetivo apurar a

aquisição de equipamentos/materiais de videomonitoramento na gestão do Vereador Sr.

Tonio Franklin Lima Abreu, Presidente da Câmara Municipal no biênio 2021-2022.

No dia 21 de outubro de 2022 foi realizada uma transferência bancária no valor

de 5. 000, 10 (cinco mil reais e dez centavos) para a Empresa Contratada A. M. DE

OLIVEIRA, CNPJ: 11.575.796/0001-27 para o fornecimento dos

equipamentos/matérias de videomonitoramento. No entanto, até então, nunca foram

instalados os equipamentos de câmeras de segurança na Câmara Municipal de

Governador Luiz Rocha - Ma.

Diante disso, considera-se que o depoimento da senhora Aurélia Marta de Oliveira

como representante legal da empresa citada, permitirá a elucidação de diversos aspectos

relacionados ao objeto de investigação da presente comissão.

Roga-se o apoio dos nobres pares para aprovação do presente requerimento.

,.

Governador Luiz Rocha - Ma, em 20 de março de 2024.

Vereador Hércules Douglas Silva Sousa

RELATOR